Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

26.04.2021                                       г. Белогорск   №   164 - р

Об организации проведения государственной итоговой
аттестации  по образовательным программам среднего общего

образования  на территории Белогорского муниципального
округа в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», совместного  приказа

Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 16.03.2021 № 105/307 «Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

программам среднего общего образования в 2021 году», во исполнение

приказа министерства образования и науки Амурской области от 21.04. 2021

№ 480 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования  на

территории Амурской области в 2021 году », в целях обеспечения

организованной подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на

территории Белогорского муниципального округа в 2021 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору общего образования (Ю.Ю.Кравцовой, Н.Р.Найденовой),

руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 обеспечить информационное, организационное и нормативное

правовое сопровождение государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего

образования (далее – ГИА-11), в соответствии с Порядком;
1.2.обеспечить своевременное информирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) и лиц, привлекаемых к проведению

ГИА-11, о содержании действующих актов нормативного правового

регулирования проведения ГИА-11 (под подпись), в том числе через средства

массовой информации, ведение раздела на официальном сайте МКУ Отдел

образования, образовательных организаций и работы телефона «горячей

линии»;
1.3. обеспечить безопасность перевозок участников ГИА-11 к пунктам

проведения экзамена и обратно с соблюдением санитарно-
эпидемиологических мер.

2. Т.В.Волобуевой, директору МОАУ СОШ с. Пригородное:

2.1.обеспечить проведение ГИА-11 в ППЭ в соответствии с

требованиями Порядка и соблюдением санитарно-
противоэпидемиологических требований;

2.2.обеспечить оснащение ППЭ средствами видеонаблюдения в

соответствии с Порядком организации системы видеонаблюдения при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Минобрнауки Амурской области от 15.04.2021 № 445.
3.Н.Р.Найденовой -муниципальному куратору проведения ГИА:
3.1.организовать  отбор и обучение специалистов, привлекаемых к

проведению ГИА-11;
3.2.обеспечить своевременную доставку КИМ из РЦОИ в ППЭ и

обратно;
3.3.обеспечить строгое соблюдение режима информационной

безопасности 3.4. Обеспечить участие в ГИА-11 аккредитованных

общественных наблюдателей в соответствии с Порядком осуществления

общественного наблюдения, утвержденным приказом Минобрнауки

Амурской области от 19.04.2021 № 465.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ ООиМП БМО

С.В. Богородов